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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I oktober er det 9. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Vi ”gamle” er måske ikke lige til at ændre på, og vi slår os i tøjret, når noget laves radikalt om. 
Men igen står vi dog på tærsklen til at Træfvennerne mødes.  
 
Rodbjerggård i Vejle Ådal og Amagerhuset på Falster var hvert andet år på skift samlingsste-
derne for gildebrødre i hele landet, men de seneste år har vi dog mødtes hver sommer.  
 
Vi har fundet os til rette i campinghytterne på Falsled Strand Camping, hvor vi ses fra torsdag 
til søndag. Nogle kommer stadig i deres camper eller campingvogn. Gilderne skrumper desvær-
re og Træfvenner skrumper også, idet vi jo alle er et sted mellem 60 og 90+. Viljen til at ville 
skaber evnen til at kunne, sagde min gamle lærerinde altid, og jeg må tage hatten af for, at man 
bevæger sig fra Jylland, Sjælland, Bornholm og Sverige til Sydfyn for at mødes med andre gil-
debrødre et par dage.  
Vi griller og spiser sammen, holder lejrbål og synger sammen. Vi har været på udflugter i om-
egnen, været på byvandringer i Svendborg og Fåborg, besøgt Forsorgsmuseet og denne gang 
skal vi besøge Øhavsmuseet. Laug og interessegrupper er blevet stiftet for at tilfredsstille så 
mange behov som muligt, og uden alle disse tiltag ville gildebevægelsen sikkert for længst væ-
re uddød – eller i hvert fald slet ikke i bevægelse. Træfvenner havde ventet sig rigtig meget af 
sammenholdet blandt gildebrødre efter Rodbjerggård, men ligesom i så mange andre sammen-
hænge findes der i stedet nye græsgange.  
 
Spejderbevægelsen er i fremdrift, men det hjælper ikke os, hvor gabet er blevet for stort til at 
kunne rekruttere med mindre man søger mellem 60 og 100 årige. Det ville have været skønt om 
nogle af kræfterne kunne bruges på at holde sammen på gilderne også på tværs. Jeg tror man 
har glemt at fortælle, at af stort set alle foreninger/bevægelser, der prinser sig af donationer og 
godgørenhed er Sct. Georgs gilderne startet af spejdere i Danmark og altså ikke noget udefra 
kommende, som via kontingent også betaler til ’hovedkontoret’ i et udland.  
 
Landsgildet har gennem min tid givet køb på næsten alt, og nu har nogen måske besluttet at gi-
ve bevægelsen dødsstødet. Det er trist synes jeg, da jeg ikke har fundet noget, der kan måle sig 
med det, jeg føler, gildebevægelsen står for. Kun gennem egen entusias-
me kan man påvirke andre til at blive gildebrødre, stå sammen om det 
daglige arbejde og forhåbentlig fastholde hinanden ved hjælp af interes-
sante emner, ture, udflugter, rejser og godt kammeratskab.  
 
Verden er i bevægelse, og det er det enkelte menneske også.  
 

Nina 8. gilde 

Nu er det igen Træf-tid ! 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Så er vi klar til at starte igen, efter en forhåbentlig god sommer. 
Håber alle har haft en god ferie og fået ladet op til de kommende aktiviteter i efteråret. 
 
2. Gilde har inviteret til friluftsgildehal den 22. august. Denne gang afholdes friluftsgilde-
hallen i Odense Tamburkorps hytte på Bogensevej 100 a, 5270 Odense N 
Der kan parkeres ved Circle K, eller nede ved selve hytten. Starter kl. 18.30. 
Mød op til denne festlige aften, hvor der grilles. 
 
Onsdag den 11. september Gilderådsmøde Kl. 18.30, 2. gruppe arrangerer 
Evt. afbud til Gildemesteren 
 
Tirsdag 1. oktober fælles arr. med 2. gilde. 
 

Grupperne: 
1. gruppe nærmere ved gruppeleder 
2. gruppe nærmere ved gruppeleder 

Goodturn kan være andet end at tjene penge –  
det kan også være at bringe glæde 

 

Hen over sommeren har jeg haft et lille projekt:  
Jeg har strikket lommebamser til politiet. 
Dansk Politi har via forskellige medier opfordret inte-
resserede til at strikke eller hækle lommebamser, som 
betjentene kan bruge i deres arbejde med at skabe kon-
takt til børn, som har været udsat for voldsomme ople-
velser i form af fx vold eller ulykke for dem selv eller 
deres nærmeste. 
Initiativet opstod – så vidt jeg har læst – i Nordjylland, 
og det har bredt sig til alle politikredse – flittige medar-
bejdere og deres familier strikker eller hækler disse bamser i fritiden; men de har svært ved at 
følge med efterspørgslen, så der blev udsendt en opfordring til at være med, og denne opfor-
dring har for mit vedkommende resulteret i, at jeg forleden var inde på Politigården i Odense 
og aflevere 10 lommebamser, og de blev modtaget med stor og varm tak. 
Har du også lyst til at være med i dette goodturnprojekt, kan du læse mere og hente både hæk-
le- og strikkeopskrifterne på:  
https://politi.dk/fyns-politi/nyhedsliste/lommebamsevenner-i-fyns-politi/2024/04/11 
 
Venlig hilsen 
Karen, 4. gilde 

about:blank
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

4. gilde afholdt friluftsgildehal i Ryds Gruppens 
spejderhytte.  
5 min. Sct. Georg var en fødselsdagssang for 
voksne, som er skrevet af Benny Andersen.  
Det var meget festligt. 

Til en gildehal hører 5. min. Sct. Georg - og 
her er et forslag! 

På hver en stilk, på hvert et blad 
og ved roden af alt, der groede, 
fandtes en professionel specialist 
i form af en larve, kålorm, bladlus 
eller anden ekspert, hvis formål det var 
at fortære lige netop denne del. 
   Oliver Wendell Holmes 
    1809-1894 

Mandag den 9. september 
Gildemøde i Gildehuset kl. 18.00 
Det er gr. 81 der står for maden. 
HUSK at melde afbud. 

Grupperne: 
gr.81 Der er møde efter aftale. 

gr.82 Møde hos Karin Mandag den 23. september. 

 

Livet er altid et spørgsmål om at vente på det rigtige tidspunkt til at handle. 
              Paulo Coelho 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Gode gildebrødre, jeg håber I alle har nydt sommeren med dens lunefulde vejr.  
Sommeren er nu ved at gå over i efterår, og vi starter op i gilderne med vores mange aktivite-
ter.  
Fra mester skal lyde et ønske om at alle vil få et godt og aktivt gildeår. Jeg har et spørgsmål 
til alle jer gildebrødre: 
 
Hvad vil du bruge Stadsgildet til? 
 
Årsagen til mit spørgsmål er, at der jo rundt i gilderne efterhånden er problemer med at be-
sætte de enkelte ledelsesposter, dette gælder ikke bare i Odense, men er desværre et lands-
dækkende problem. 
 
Jeg vil gerne opfordre til at alle gilderne tager en drøftelse af spørgsmålet, og så vil vi, i stads-
gildeledelsen tage emnet op på et senere stadsgilderådsmøde. 
 
Venlig hilsen 
Verner 
Stadsgildemester 

 

Redaktørens forventninger! 
Det siges, at intet er som forventninger, men husk, der er altid 2 sider. 
Der er nemlig stor forskel på at se frem til ferietid, sol og sommer, eller til at skulle til tandlæge, 
og alligevel – for til en forventning er der vel også knyttet ”gode håb” - håb om noget godt og 
positivt. 
 

Om vinteren ser vi frem til foråret med forventning. Men forventning om hvad?  
Om at forårssolen skal ”smelte” alle vores problemer, give os bedre tid, kræfter og sundhed til at 
tage fat. Men tog du så fat? 
For forårssolen gør ikke alt, forårssolen hjælper ingen, som ikke også hjælper sig selv. 
At dagene bliver længere, betyder kun at det bliver lysere og alt bliver grønnere, men du skal 
stadig selv gøre en indsats. Solen kommer ikke og henter dig, men den hjælper. 
 

Forårssolen bliver til sommersol og inden man ser os om, bliver det efterårssolen, som skinner. 
Jeg håber alle har husket, at bruge de soltimer, der trods alt har været, fornuftigt, så I nu er klar 
til at tage fat på et aktivt efterår, som helt sikkert byder på mange oplevelser. 
 

Sct. Georgs gilderne er en af mulighederne. Der sidder mennesker, som gør en stor indsats for, 
at gøre gildearbejdet spændende - men det kommer ikke ind af døren til dig, du skal ud af døren 
og deltage. Vi har et enormt netværk i Sct. Georgs gilderne, og det skal du benytte dig af. 
Som en god ven for nylig skrev til mig, da jeg fortalte hvad der skete lige her og nu ”du ta´r alle 
fornøjelser med”. Indrømmet, men jeg gør også en indsats og jeg har stadig forventning om 
mange flere fornøjelser. 
 

Redaktøren. 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

4. gilde har mistet en gildebror gennem mange år 
 

Arne ”Mills” Amdisen Møller 

* 15.11.1937 -      25.06.2024 
 

Æret være Mills minde 

4. gilde har mistet en gildebror gennem mange år 
 

Villy Rasmussen 

* 08.11.1944 -      02.07.2024 
 

Æret være Villys minde 

Stige Ø med udsigt til Seden Strandby  

Gildehal 18. september 
Alle Gildebrødre inviteres til hyggeligt samvær en sensommeraften. 
Efter gildehallen serveres der smørrebrød, kaffe, the og småkager. 
Drikkevarer til gildepriser. 
Tilmelding senest den 8. september. Pris 40 kr. til Elna, MobilePay 22 46 28 43. 
Gildehilsen gruppe 5. 
 

Gruppemøder: 
Gruppe 1: 26. august kl. 17.00 ved Lise. September spørg ved leder 
Gruppe 2: Spørg ved gruppeleder 
Gruppe 3: 23. august kl. 14.00 ved Jette Bülow 
Gruppe 4: 17. august kl. 10.00 ved Tove. September spørg ved leder 
Gruppe 5: 14. september kl 14.00 ved Søren 
Gruppe 6: 19. august kl. 16.00 ved Lone, 16. september kl. 17.00 ved Claes 

Fjordens dag 8. september kl. 10 til kl. 
16. 
4. Gilde har en Café på Seden Strandby. 

Anni Rasmussen bliver 80 år den 23. september. 
Vi ønsker hjertelig tillykke. 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

Friluftgildehal 
torsdag, den 22. august kl. 18.30 
i DDS Spejderhytte 
Stenløkkevej 42, 5450 Otterup.  
I har alle fået en indbydelse først i August. 

Torsdag 26. september. Gildemøde i huset. kl. 18.30 
Tilmelding til Kirsten Mobilpay 22 62 62 47 eller 
Mail: kirsten.christiansen@kipech.dk seneste den. 19. sep. 
Vi får besøg af Husorkesteret fra Grævlingehuset i Korup. 
 

Gruppemøder: 
1. Gr. torsdag den 19.sept. hos Hanne V. O. Kl. 18.30 
2. Gr. har haft gruppemøde den 5. aug. hvor de aftalte næste møde. 
3. Gr. mandag den 9. sept. hos Hanne Christine kl. 14.00 

 

Sen sommer & brombær 

Jeg var til et møde den anden aften, hvor vi fik fortalt om bier og 
honning, og selvfølgelig købte jeg en flaske nyslynget flydende  
honning, uden at tænke på hvad jeg ville brug den til. 
Da jeg også har brombær i haven, og manglede lidt til denne side,  
kom jeg pludselig til at tænke på denne lækre nemme dessert. 
 
150-200 gr. brombær 
3 spsk. honning 
Mynte 
Fløde  
 
Anvend flydende honning (fast honning kan gøres flydende ved at lune den lidt).  
Skyl brombærrene og hak mynten så fint du kan.  
Bland først honning og mynte og rør derefter brombær i blandingen; gerne lidt hårdt, de må 
gerne gå lidt i stykker.  
Kom låg på og stil det hele køligt et par timer. Det gør ikke noget, hvis brombærrene er lidt 
sure, da honningen giver rigelig sødme. Pisk fløden til skum og smag evt. til med honning. 
Servér de lækre, råsyltede brombær med flødeskum. 
Bon appétit. 
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Vores fælles gildehus. 

Du kan også hjælpe. 
Du må godt sætte tingene på plads, når du forla-
der huset. 

Alt porcelæn i skabene - stil det pænt, der findes billeder i skabene, det gør det nemmere for 
dine gildebrødre som bruger tid på at ordne det og tælle op. 
Ja men, vi bliver nødt til at hjælpe hinanden, vi har et pænt hus, det fortæller alle der kommer 
på besøg. Så hjælp til som gildebror. 
Husk meget vigtigt når I går, tjek at døren er låst - riv i håndtaget og tjek, den har desværre ik-
ke været låst nogle gange på det sidste. 
Vis hensyn. 
Er huset lejet ud bedes man ikke gå ind og forstyrre … Det er ikke pænt. 

Odensegildernes Hus 

Der var godt nok nogen som blev glade! 

2. gildes gildemester ser ud til at være blevet overfaldet. 

Erik har været på ”Krisecentret for kvinder” i Odense, hvor han 
har afleveret en donation på 6 stk. Baby Born dukker, med 4 sæt 
ekstra tøj til hver dukke. 

 

 

Lidt til smilebåndet: 
Hun sagde 
- Det er altså irriterendes med sådan et mundbind, når man skal tale i telefon. 
- Så skift til ringbind ….. 

about:blank


- 6 - 

 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
1. Riddergruppe mødes tirsdag d. 10. sep. 2024 kl. 9.30 hos Dorrit på Dra-
gebakken. - Vi kører til Jelling og skal på museumsbesøg. 
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 16. september 2024 kl. 14.00 hos Karen, Flintagerløkken 58, 
Bellinge, 5250 Odense SV. 
Emne/oplæg: Fra serien Tænkepauser - ”Gaven”.  

 

Efter en dejlig sommer, med byger der går og kommer, glæder vi os til at mødes igen og tage 
fat på gildearbejdet. 
Vort møde i september er fredag den 6. september kl. 14 - 16. 
 
Vi mødes i BELLINGE KIRKE kl. 14,00 
Her vil Stina Nøjgaard fortælle om de mange flotte kalkmalerier. Bl.a. er der et om Sct. Georg 
og Dragen. 
Tilmelding senest 2. september til Kis tlf. 26 89 97 33. 
 
HUSK kryds i kalenderen den 26/10 Fellowship dag i gildehuset. 

 

Dagens lille sky! 
 
Jeg har lige været til dyrlæge. Det ser ikke godt ud! 
Jeg har stær i øjet, en skade i ryggen, en tudse i halsen, 
sommerfugle i maven, mus i knæet og rotter på loftet. 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

2. Gilde var igen i år repræsenteret til Bolbro dagen som blev holdt på Provstegårdsskolen. En 

hal var stillet til rådighed hvor flere foreninger som ville vise deres aktiviteter frem. Vi valgte 

også at gøre reklame for både Gildehuset, dåseringe og Dannebrogs-Samfundet. 

Kalenderen for aktiviteter i August - September 2024. 
Torsdag den 22. august kl. 19. i Tamburkorpsets hytte på Bogensevej. 
Friluftsgildehal 2. og 9. gilde med mad på bålet. 
Kom med godt humør og smurte sangstemmer. 

Mandag den 5. september kl. 19.30 i Gildehuset. 
Gilderådsmøde 
Planlægning af efterårets aktiviteter.  
Spejderløb - Projekt vaccination -  
Jul i Bolbro. 
Udlejning af juletræer.  

Du kan også deltage - det er tirsdag den 1. oktober.  
Adgang 50 kr. som ubeskåret går til projektet. 

Foredrag om Tanzania 

2. gilde har mistet gildebror 
 

Knud Erik Østerskov. 

*28. 12. 1931 -      18. 7. 2024  
 

Æret være hans minde. 


